
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 736 del 11-12-2014 
(n. 2134 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI PULIZIA E CONTROLLO CONDIZIONATORI. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO: 
che con propria determinazione n. 313 del 13/6/2014 veniva impegnata la somma di € 3.000,00 e 
contestualmente affidati alla ditta Co-Gas con sede in Ortona la pulizia e la manutenzione dei 
condizionatori installati presso le sedi comunali; 
Che con successiva determinazione n. 483 del 5/9/2014 veniva integrato l’impegno di spesa assunto 
con la determina 313/21014 con  ulteriori € 3.000,00 in quanto la spesa preventivata  risultava 
insufficiente per problematiche riscontrate dalla ditta affidataria del servizio in fase di pulizia degli 
impianti;  
CONSIDERATO che la stessa ditta ha rimesso l’ultima fattura relativa agli interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria  sui condizionatori comunali, n. 47 dell’1/12/2014; 
CONSIDERATO che gli stessi interventi sono stati regolarmente effettuati e controllati dal 
servizio competente, per si può procedere alla sua liquidazione;  
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 
1 – Liquidare e pagare, in favore della ditta Co.Gas  Service Srl con sede in via G. Bernabeo n. 18 
p.iva 02110050693 la fattura: 
- n. 47 dell’1/12/2014, dell’importo di   € 1.647,00, cap. 2116 bil. 2014 impegno n. 20140002234, 
CIG X9C10858D2;  
2  -  Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la 
stessa ditta creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato.  
3 – Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 
in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  17.12.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


